
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

POR T A R IA  U F OB  N °  23 6 ,  D E  0 9  D E  A B R I L  D E  20 2 1  

A t u a l i z a  c o m p o s i ç ã o  d a  C o m i s s ã o  d e  
a p o i o  a o  Pr o c e s s o  S e l e t i v o  d o  S i s t e m a  
d e  S e l e ç ã o  U n i f i c a d a  ( S i S U)  1ª  e d i ç ã o  d e  
20 2 1 .  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
17 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, 
pág. 51, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

 

Art. 1º ATUALIZAR a composição da comissão de apoio ao Processo Seletivo do Sistema 
de Seleção Unificada (SiSU) 1ª edição de 2021, nos períodos de matrículas na Universidade Federal do 
Oeste da Bahia.  

Art. 2ª A referida comissão atuará com os servidores abaixo relacionados, sob a 
coordenação do servidor Renato Souza Fontes, matrícula SIAPE nº 1152583: 

 
Campus Reitor Edgard Santos 

Nº Servidor(a) Matrícula SIAPE Setor de Vínculo 

01 Renato Souza Fontes 1152583 PROGRAD 

02 Álvaro José Marques do Rego 1152245 PROEC 

03 Ana Camila Araújo de Almeida Castro 1151300 PROGRAD 

04 Cíntia Dias de Mattos Toyoshima 1152594 PROGRAD 

05 Dilerval Carvalho Silva 1757031 PROTIC 

06 Liliana Alves das Neves Oliveira Borges 1200740 PROGRAD 

07 Patrícia Mota Pinheiro 1681983 SA 

08 Silvano Messias dos Santos 1152588 CCET 

09 Valdinei Morais de Araújo 3097434 PROGRAD 

10 Vinícius Daniel de Santana Feitosa 2327080 CEHU 

11 Wanderson Santos Barreto 1157501 REITORIA 

12 Willian Amadeu da Silva 3097816 PROEC 
 



  2  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Centro Multidisciplinar de Barra 

Nº Servidor(a) Matrícula SIAPE Setor de Vínculo 
01 Cristiane Alves Maciel 1171604 CMB 
02 Edvaldo Antonio Paes 1146115 CMB 
03 Filipe Ferreira Silvestre Nery Nepomoceno 1978193 CMB 
04 Marluce Magalhães Chagas Pinto 1154773 CMB 
05 Josemario Nascimento de Carvalho 1149962 CMB 
 

Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa 

Nº Servidor(a) Matrícula SIAPE Setor de Vínculo 

01 Aroldo Borges Ramos 1821369 CMBJL 

02 Denizar Rodrigo Barbosa 1061708 CMBJL 

03 Elivelton de Oliveira Santos 3216178 CMBJL 

04 Helio Cordeiro dos Santos 2320191 CMBJL 

05 Osmario Pereira dos Santos Silva 3215911 CMBJL 

 

Centro Multidisciplinar de Luís Eduardo Magalhães 

Nº Servidor(a) Matrícula SIAPE Setor de Vínculo 

01 Eliane Oliveira dos Santos 1165287 CMLEM 

02 Alana Galletti Resende  1000001133 CMLEM 

03 Kaio Cesar da Silva Rodrigues 3217288 CMLEM 

04 Mário dos Santos Bulhões 3217270 CMLEM 

05 Thauana Amanda Rocha Lucas de Almeida 1157168 CMLEM 

06 Adriana Caxiado Cruz 1870071 CMLEM 

 

Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória 

Nº Servidor(a) Matrícula SIAPE Setor de Vínculo 

01 Antônio Ricardo Fagundes de Oliveira 1509388 CMSMV 

02 Ivone Maria de Souza 1145989 CMSMV 

03 Jean Borba Alves Pinheiro 1185631 CMSMV 

04 João Antonio de Aguiar Rodrigues 2320068 CMSMV 

05 Rônei Rocha Barreto de Souza 2322819 CMSMV 

 
Art. 3º Fica revogada a Portaria UFOB N° 233, de 06 de abril de 2021. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 
UFOB.  

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2021-04-09T15:44:45-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




